
２０１１年１０月２６日 （水） №1737 今期第 16 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

ラオスの小学校への教育支援活動について 
 卓話 米山奨学生ドウアンピラー・プッタワン君 

[ｹﾞｽﾄ] 和歌山大学 木村恵一先生、矢嶋摂子先生

 次の例会  11 月 2 日（水） 
 「里山は、今」    里山を愛する会事務局長・

和歌山県環境学習アドバイザー 北野久美子様 
 先週の例会記録   10月 19 日（水） 
◇卓話 テーブルミーティング～そのⅢ～ リーダ

ー 田中敬彦プログラム委員長 
◇ビジター 和歌山 1 名 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(10/19)  11 名 50.00% 
 先々週出席(10/5) 17 名 85.00% 
◇SAA（代行；中筋正浩） 
 本日のご報告はございません。 

****エコウォーキングのご案内 **** 
錦秋の候となりました。皆様方にはお元気でお過

ごしのこととお慶び申し上げます。この度社会奉

仕委員会では「安全で美しい環境を保全する」こ

とと「健康維持に役立つウォーキング」を目的と

した“エコウォーキング”を下記の通り計画致し

ましたので会員ご家族多数のご参加をお願い申し

上げます。（米山奨学生、プッタワン君を始め和歌

山大学留学生の皆様にも呼びかけたいと思いま

す）軍手・ゴミ袋・火バサミはクラブでご用意致

します。雨天の場合は中止です。前日の天気予報

で午前中に決定し順次参加者に連絡致します。 
2011 年 11 月 12 日（土）午前 10 時～11 時 30 分

集合：松江緑地の芝生広場。ウォーキング終了後

お弁当をご用意致します。（竿本秀雄） 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日のビジター、海瀬様ようこそお越し下さいま

した。お時間の許す限りごゆっくりとお過ごし下

さい。先週は中條会員の事業所を訪問させて頂き

ましたところ会員ご家族 19名のご参加を賜りあり

がとうございました。会員相互の事業所見学を今

後も実施して行きたいと思います。岩橋委員長よ

ろしくお願い致します。新宮ＲＣ会長よりこの度

の義援金を人頭割りにして那智勝浦ＲＣへお振込

み下さったとのご報告を頂きました。本日の例会

はテーブルミーティングです。コーヒーをご用意

致します。田中敬委員長よろしくお願い致します。

＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
11 月 12 日（日）エコウォーキングのご出欠を回覧

版へご記入下さい。多数のご参加をお待ちしてい

ます。11 月度プログラム予定表を配布させて頂き

ます。11 月 2 日（水）は北野様の卓話を頂きご家

族参加Ｄａｙ♪となっています。ご家族皆様のご

参加をお待ちしています。10 月号月信を各テーブ

ルに配布させて頂きます。田中委員長いつもあり

がとうございます。また週報は本日から寺坂会長

がカラーコピーをご用意下さることになりまし

た。誠にありがとうございます。今後ともどうぞ

よろしくお願い申し上げます。今週より交換学生

協力金を集めさせて頂きます。受付にてご納入下

さるようお願い申し上げます。次週はプッタワン

君の卓話です。連日タイの洪水被害が報道されて

おりますがラオスも丁度雨季のシーズンに当たり

大変蒸暑かったそうです。詳しくは次週プロジェ

クターを使ってお話を頂く予定ですが、本日は小

学校での学用品贈呈式の模様をプリントアウトし

て回覧させて頂きます。お目通し下さい。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


